
 

 

 

Zpráva o činnosti studia Damúza v roce 2023 

 

  



Přehled činnosti v roce 2023 

 
Studio Damúza v roce 2023 realizovalo na území Prahy tři premiéry. 
 

 

První premiérou letošního roku byla dobrodružná groteska s prvky klauniád Lovci lanýžů, za 

kterou stojí tým našich zkušených spolupracovníků Richarda Fialy, Pavola Smolárika a Jiřího 

Ondry, který inscenaci zároveň režíroval. V rámci našeho autorského festivalu VyšeHrátky 

měla premiéru inscenace Bosí rytíři v režii Milana Hajna a Dominika Linky. Inscenace vznikla 

na motivy knihy Oty Šafránka. Poslední uskutečněná premiéra tak patřila studentům KALD 

DAMU, kteří v listopadu odpremiérovali autorskou pohádku Mezi Pařezy. Inscenace vznikla 

v rámci studentské výzvy, kterou každoročně pořádáme v rámci divadelní fakulty. 

 

V daném období jsme odehráli celkem 333 představení, z toho 162 v Praze. 

 

Studio Damúza se v roce 2023 zúčastnila několika výběrových loutkových festivalů: 

Mezinárodní divadlo evropských regionů (Hradec Králové), Letní Letná (Praha), Mateřinka 

(Liberec) 

 

I v tomto roce jsme aktivně reprezentovali české loutkářství také v zahraničí, kde jsme 

odehráli celkem 12 představení pro dospělé a 11 pro rodinné publikum. 

Soubor Fekete Seretlek se se svými inscenacemi KAR a EXIT a svým teatrálním koncertem 

představili například na festivalu  Titirimundi ve Španělsku, Teresetes na Mallorce či litevském 

Vilniusu. Inscenace pro rodinné publikum Řeka či inscenaci pro nejmenší diváky Já, ty a to 

jsme pak odehráli publiku ve Francii, Finsku, Německu, Srbsku nebo na Slovensku  

Uznání se nám dostalo i od mezinárodních odborníků v oboru. Porota srbského festivalu Zlatna 

Iskra vyznamenala inscenaci Řeka hlavní cenou festivalu a dvě festivalové ceny - za scénografii 

a v kategorii experimentální tvorba - si přivezla také inscenace EXIT z bulharského festivalu 

Pierrot.  

 

V září jsme oslavili jubilejní dvacátý ročník našeho festivalu VyšeHrátky v NKP 

Vyšehrad a posléze v menší verzi na Chodovské tvrzi v Praze. Celková návštěvnost 

festivalu se pohybovala okolo 4 800 návštěvníků. Autorskou divadelní bojovku Devadesátky 

navštívilo 1600 žáků z Prahy a Středních Čech, doprovodného programu pro veřejnost v 

podobě divadelních představení a workshopů se zúčastnilo 2498 platících diváků a zhruba 

850 volně příchozích návštěvníků v rámci festivalového areálu a zdarma nabízených 

programů 

 

V průběhu celého roku proběhlo také sedm částí festivalu KUK pro nejmenší publikum od 10 

měsíců do 3 let. KUK proběhl vůbec poprvé na Praze 9 v prostorách Art district Pragovka a 

dále pak v prostorách centra pro nový cirkus Cirqueon, v prostoru DEPO2015 v Plzni, v NKP 

Vyšehrad, v kulturním prostoru H55 na Praze 14, v kulturním centru VZLET na Praze 10 a 

v KC Zahrada na Praze 11. Součástí programu byla herna, workshopy a divadelní představení, 

a to jak české, tak zahraniční. Všechny akce byly prakticky vyprodané, úspěšné a dohromady 

je navštívilo 6004 návštěvníků. 

 

V říjnu pak Studio Damúza uspořádalo i mezinárodní loutkářský festival Nekropolis pro 

dospělé, na kterém ve čtyřech programových dnech představilo inspirativní loutkáře z Francie, 



Španělska, Belgie, Slovinska, Itálie a Čech. Jednalo se o velmi úspěšný ročník festivalu, který 

se setkal s velkou diváckou odezvou. 

 

V roce 2023 jsme se také aktivně věnovali našemu dlouhodobému záměru – otevření vlastní 

komorní scény pro nejmladší publikum. K tomuto účelu jsme v roce 2023 našli vhodný 

prostor v objektu bývalého Kina Kačerov v Praze 4 a podepsali nájemní smlouvu. 

Momentálně probíhají přípravné práce pro rekonstrukci projektu. Plánované otevření 

prostoru je v roce 2024. Vlastní prostor pro tuto cílovou skupinu nám poskytne potřebné 

zázemí a umožní dále rozvíjet žánr, kterému se věnujeme od roku 2014. 

 

 

Premiérované projekty 

Lovci Lanýžů 

Premiéra: 31. 3. 2023, Klub Letka (P7) 

 

Dobrodružná výprava za zlatem lesa pro děti od 5 let. 

Jak se do lesa volá, tak se z lesa ozývá. Bojíte se rádi? Pojďte s námi na lov až do 

nejtemnějších hlubin lesa. Na lov lanýžů. 

Lanýž je opravdový poklad. Král hub, drahokam lesa, diamant kuchyně. Jeho hledání je veliké 

dobrodružství. Jejich lovci jsou dva svérázní samorosti, kteří už prošoupali nejednu holinku. 

Les je jejich noční království. Svojí práci mají v malíku, ale vědí o lese všechno? Znají 

všechny pasti proměnlivé přírody, která je jejich druhým domovem? A kdo je tady vlastně 

doma? 

 

Pro děti od 5 let a jejich rodiče. 

 

Tvůrčí tým: 

Koncept, režie: Jiří Ondra 

Scénografie: Tereza Bartůňková 

Hrají: Richard Fiala, Pavol Smolárik a Jiří Ondra 

Produkce: Studio Damúza - Zuzana Cajtlerová 

 

Bosí Rytíři 
Premiéra: 1. 9. 2023 - festival VyšeHrátky (P2) 

 

Na motivy knihy Oty Šafránka. 

 

Akční loutková groteska o malých hrdinech ze Žižkova. 

 

„S okamžitou platností přerušujeme fotbalový zápas z důvodu únosu tří fanynek ze z Plzně. 

Všichni hráči a fanoušci se neprodleně odeberou do svých domovů k rodičům, kteří už na ně 

dají pozor. Hrozí bezprostřední nebezpečí únosu. Prosíme všechny rodiče, kterým nepřijdou 

děti domů, aby se hlásili na policejní stanici panu Paškovi. Výkup kožek se až do odvolání 

ruší. Konec hlášení.” 

 

Pro děti od 6 let a jejich rodiče. 

 

Tvůrčí tým: 



Scénář a režie: Milan Hajn a Dominik Linka 

Hrají: Milan Hajn a Dominik Linka 

Scénografie: Karel Czech 

Produkce: Studio Damúza -  Barbora Kalinová 

Hudba: Daniel Čámský 

 

Mezi Pařezy 

Premiéra: 22. 11. 2023 - Staré purkrabství, Vyšehrad (P2) 

 

Klíče zaklapnou, motor se zapíná, 

cesta je dlouhá, léto začíná. 

  

Neznámý kluk na třešni se zjeví, 

zahrada mění se v tajemné snění. 

  

Nina svět neznámých pocitů rozkrývá 

Čarovná krajina se před ní otvírá. 

 

Pro děti od 4 let a jejich rodiče. 

Tvůrčí tým: 

Režie: Michaela Čajkovičová  

Hrají: Danny Takkiedin a Ana Nežmah 

Scénografie: Josefína Holcová 

Produkce: Studio Damúza -  Karolína Anna Hudská 

 

Seznam odehraných představení v roce 2023 
 

08.01.2023 
10:00 

O Jankovi a jeho 
výdělcích Ústí nad Orlicí Malá scéna 

08.01.2023 
16:00 Faust Liberec Knihkupectví Fryč 

15.01.2023 
15:00 Pohádka z krosny Plzeň Moving station 

18.01.2023 9:00 
Ronja, dcera 
loupežníka Praha Divadlo BRAVO 

21.01.2023 
10:30 Ptáček a lev Praha Klub Letka 

21/01/23 15:00 

Tomáš podrazil & 
Studio Damúza: 
Fimfárum Praha Plechárna 

22.01.2023 
15:00 Houpací pohádky Praha, Vršovice Vzlet 

24.01.2023 
10:00 Řeka Mělník RC Kašpárek 

28.01.2023 9:30 Výlet Praha Klub Letka 



28.01.2023 
11:00 Výlet Praha Klub Letka 

28.01.2023 
15:00 Superkluk Plzeň Divadlo Alfa 

29.01.2023 
15:00 Uši pro princeznu Olomouc ZUŠ Iši Krejčího 

29.01.2023 
15:30 Pohádka z krosny Mirošovice Mateřské centrum ČOLEK 

29.01.2023 
17:00 Uši pro princeznu Olomouc ZUŠ Iši Krejčího 

04.02.2023 
10:30 Já, ty a to Praha Klub Letka 

04.02.2023 
15:00 Batosnění Praha KC Vozovna 

04/02/23 Řeka Remeš  

05.02.2023 
10:00 Perníková chaloupka Ústí nad Orlicí Malá scéna 

05/02/23 Řeka Remeš  

07/02/23 8:30 Perníková chaloupka  Kulturní Centrum Turnov 

07.02.2023 
10:00 Perníková chaloupka  Kulturní Centrum Turnov 

12.02.2023 
15:00 

Z tajného deníku 
Smolíčka Pé Svitavy Divadlo Trám 

16.02.2023 9:30 
Detektiv Lupa a 
tajemná věž Praha 10 - Strašnice MŠ Nučická 

18.02.2023 
10:30 Moment! Praha Klub Letka 

18.02.2023 
15:00 Ptáček a lev Kačice Místní knihovna Kačice 

19/02/23 15:00 Honza Pták 
Jičín - Valdštejnská 
lodžie  

19/02/23 Řeka Trutnov UFFO 

21.02.2023 9:00 Medvědí princ Praha, Klánovice KC Beseda 

25.02.2023 
14:00 Medvědí princ Louny Městská knihovna Louny 

26.02.2023 
15:00 Pohádky z lesa Praha, Vršovice Vzlet 

26.02.2023 
15:00 

Ronja, dcera 
loupežníka Praha Divadlo BRAVO 

26.02.2023 
16:00 Houpací pohádky Plzeň Spolek ŽIVO 

06.03.2023 9:00 
Ronja, dcera 
loupežníka Praha Divadlo BRAVO 

11.03.2023 9:30 Batosnění Brno Polárka 



11.03.2023 
10:30 Ptáček a lev Praha Klub Letka 

11.03.2023 
11:00 Batosnění Brno Polárka 

12.03.2023 
15:00 Uši pro princeznu 

Jičín - Valdštejnská 
lodžie  

12.03.2023 
15:00 Medvědí princ Praha, Vršovice Vzlet 

13.03.2023 
14:30 Já, ty a to Brno Polárka 

13.03.2023 
16:00 Já, ty a to Brno Polárka 

14.03.2023 9:00 Superkluk Praha, Klánovice KC Beseda 

14.03.2023 
16:00 Ptáček a lev Chomutov Chomutovská knihovna 

17.03.2023 9:00 
O Jankovi a jeho 
výdělcích  Moravská Třebová 

17.03.2023 
10:30 

O Jankovi a jeho 
výdělcích  Moravská Třebová 

18.03.2023 
15:30 Řeka Zittau 

Gerhart Hauptmann 
Theater 

19.03.2023 
10:00 Batosnění Příbram Divadlo Antonína Dvořáka 

19.03.2023 
10:30 Superkluk Praha - Letná Vodárenská věž 

19/03/23 15:00 
O Jankovi a jeho 
výdělcích Chrudim 

Muzeum loutkářských 
kultur 

20/03/23 
Fekete Seretlek a 
Studio Damúza: EXIT Praha Palác Akropolis 

21/03/23 
Fekete Seretlek a 
Studio Damúza: KAR Praha Palác Akropolis 

22.03.2023 
10:00 Batosnění Neratovice Městská knihovna 

25.03.2023 9:30 Výlet Praha Klub Letka 

25/03/23 11:00 Výlet Praha Klub Letka 

25.03.2023 
15:00 Pohádky z lesa Praha 12 Viniční domek 

25/03/23 
Fekete Seretlek a 
Studio Damúza: KAR Gernsbach, Německo  

26.03.2023 
10:00 Medvědí princ Rovné pod Řípem  

26.03.2023 
15:00 Trpasličí pohádka Praha, Vršovice Vzlet 



26.03.2023 
15:00 

Tomáš podrazil & 
Studio Damúza: 
Fimfárum Frýdlant  

26.03.2023 
15:30 Turnaj krále Karla Vimperk  

26.03.2023 
19:00 Spal jsem s Marilyn Rovné pod Řípem  

30.03.2023 9:00 Faust Most ZUŠ F. L. Gassmanna 

01.04.2023 
10:00 Perníková chaloupka Liberec Naivní divadlo 

01.04.2023 
15:00 

Tomáš podrazil & 
Studio Damúza: 
Fimfárum Praha Střed světa Kampa 

01.04.2023 
16:00 Jenovéfa Malovice Švestkový dvůr 

01.04.2023 
16:00 Uši pro princeznu  Praha 

02.04.2023 
15:00 

O Jankovi a jeho 
výdělcích Semily KC Golf 

02.04.2023 
15:00 Pohádka z krosny Kladno Divadlo Lampion 

02.04.2023 
16:00 

Dlouhý, Široký a 
Bystrozraký Praha, Klánovice KC Beseda 

03.04.2023 
10:00 Moment! Praha, Vršovice Vzlet 

05.04.2023 
17:00 Pohádky z lesa Hostivice MŠ Fíček 

09/04/23 16:00 

Tomáš podrazil & 
Studio Damúza: 
Fimfárum Praha Zasekávák 

12.04.2023 
19:00 Spal jsem s Marilyn Praha, Klánovice KC Beseda 

14.04.2023 8:30 
Z tajného deníku 
Smolíčka Pé  Kulturní Centrum Turnov 

14.04.2023 
10:00 

Z tajného deníku 
Smolíčka Pé  Kulturní Centrum Turnov 

15.04.2023 
10:30 Ptáček a lev Praha Klub Letka 

15.04.2023 
16:00 

Tomáš podrazil & 
Studio Damúza: 
Fimfárum 

Komunitní centrum 
Vlna Praha - Ďáblice 

16.04.2023 
10:00 Řeka Praha Divadlo v Dlouhé 

16.04.2023 
15:00 

Tomáš podrazil & 
Studio Damúza: 
Fimfárum Kladno Divadlo Lampion 



16.04.2023 
15:00 Pohádka z krosny Jindřichův Hradec ZUŠ Vítězslava Nováka 

16.04.2023 
15:00 

O Jankovi a jeho 
výdělcích Svitavy Divadlo Trám 

16.04.2023 
16:00 

BAJAJA aneb Hledá 
se hrdina! Chvalčov KD Chvalčov 

22.04.2023 
12:00 

Detektiv Lupa a 
tajemná věž Lety Lesní školka Na Dvorečku 

22.04.2023 
15:00 Řeka Praha KC Vozovna 

22.04.2023 
15:00 

Detektiv Lupa a 
tajemná věž Praha 1 Kampus Hybernská 

23.04.2023 
15:00 

O Jankovi a jeho 
výdělcích Praha 

Staré purkrabství, NKP 
Vyšehrad 

23.04.2023 
15:00 Superkluk Plzeň Moving station 

23.04.2023 
19:30 

Fekete Seretlek a 
Studio Damúza: EXIT Praha Palác Akropolis 

29.04.2023 
10:30 Já, ty a to Praha Klub Letka 

30.04.2023 
16:00 Golem Praha Zasekávák 

06.05.2023 9:30 Výlet Praha Klub Letka 

06.05.2023 
11:00 Výlet Praha Klub Letka 

06.05.2023 
13:00 Pohádka z krosny Věžnička u Jihlavy  

07.05.2023 
15:00 Pohádka z krosny Praha Přední Kopanina 

10/05/23 
Fekete Seretlek a 
Studio Damúza: KAR segovia  

11.05.2023 9:30 Superkluk Praha 10 - Strašnice MŠ Nučická 

13.05.2023 9:30 Eyjú Praha Klub Letka 

13.05.2023 
10:00 Turnaj krále Karla Chomutov Circus Base 

13.05.2023 
10:00 Já, ty a to Praha, Vršovice Vzlet 

13.05.2023 
11:00 Eyjú Praha Klub Letka 

13.05.2023 
15:00 Faust Jaroměř Jaroměř - Jařinec 

13/05/23 Eyjú Praha Klub Letka 

14.05.2023 
10:00 Batosnění Příbram Divadlo Antonína Dvořáka 



14.05.2023 
11:00 Batosnění Příbram Divadlo Antonína Dvořáka 

14.05.2023 
15:00 Pohádka z krosny Frýdlant  

14/05/23 15:45 Jenovéfa Praha Malešice 

19.05.2023 
17:00 Jenovéfa Kutná Hora GASK 

20.05.2023 
10:30 Ptáček a lev Praha Klub Letka 

20.05.2023 
15:00 Jenovéfa Nová paka  

20.05.2023 
15:00 Houpací pohádky Praha KC Zahrada 

20.05.2023 
17:00 Uši pro princeznu Jihlava  

21.05.2023 
14:00 Zahrátky Dolní Zálezy  

21.05.2023 
14:00 

Z tajného deníku 
Smolíčka Pé Praha - Ladronka Cirkus BASE 

27.05.2023 
10:30 Moment! Praha Klub Letka 

27.05.2023 
11:00 Uši pro princeznu Kladno Divadlo Lampion 

27.05.2023 
16:00 Superkluk Horšovský Týn MKZ 

27/05/23 Jenovéfa Plzeň Evropský den sousedů 

27/05/23 Zahrátky Horšovský Týn MKZ 

27/05/23 Houpací pohádky Městečko Trnávka Trnfest 

27/05/23 Faust Plzeň Evropský den sousedů 

28.05.2023 
11:00 

Tomáš podrazil & 
Studio Damúza: 
Fimfárum Praha - Výtoň 

Loď Tajemství - Divadlo 
bratří Formanů 

28.05.2023 
12:00 Faust Roztoky DESIGN LOCK 

28.05.2023 
13:00 Superkluk Turnov 

Staročeské řemeslnické 
trhy 

28.05.2023 
15:15 Jenovéfa Praha - Bohnice Mezi ploty 

01.06.2023 
10:00 Moment! Praha 

Staré purkrabství, NKP 
Vyšehrad 

01.06.2023 
11:30 Moment! Praha 

Staré purkrabství, NKP 
Vyšehrad 

02.06.2023 9:00 Golem Praha, Klánovice KC Beseda 



02.06.2023 
17:30 

O Jankovi a jeho 
výdělcích Pardubice Noc kostelů 

03.06.2023 
10:30 Já, ty a to Praha Klub Letka 

03.06.2023 
12:00 Zahrátky Mnichovice  

03.06.2023 
13:00 Houpací pohádky Nová Paka RodFest 

03.06.2023 
15:00 Medvědí princ Mnichovice  

03.06.2023 
15:30 Golem Ústí nad Labem  

04.06.2023 
16:00 Pohádky z lesa Odolena Voda RC Sluníčko 

04.06.2023 
16:30 Lovci lanýžů Praha Klub Letka 

08.06.2023 
10:30 Ptáček a lev Ústí nad Labem  

10.06.2023 9:30 Eyjú Praha Klub Letka 

10.06.2023 
11:00 Eyjú Praha Klub Letka 

10.06.2023 
14:00 Uši pro princeznu Žatec  

10.06.2023 
14:00 Faust Praha, Vršovice Vzlet 

10.06.2023 
16:00 Golem  Kralupy nad Vltavou 

11.06.2023 
11:00 Faust Praha - Výtoň 

Loď Tajemství - Divadlo 
bratří Formanů 

11.06.2023 
15:00 Pohádky z lesa Nadějkov Farská zahrada 

13.06.2023 
10:30 Superkluk Mělník  

13.06.2023 
14:00 Lovci lanýžů Praha Alfréd ve dvoře 

13/06/23 Řeka Praha KC Vozovna 

14.06.2023 
15:00 Superkluk Praha KC Zahrada 

15.06.2023 
16:30 Pohádky z lesa  Praha 

16.06.2023 
13:00 Uši pro princeznu Liberec Festival Mateřinka 

17.06.2023 
15:00 

Z tajného deníku 
Smolíčka Pé  Moravská Třebová 

17/06/23 16:00 Golem Praha Nusle 



18.06.2023 
19:00 

Fekete Seretlek a 
Studio Damúza: KAR Chomutov Kostel svaté Kateřiny 

20/06/23 17:30 Řeka Roztoky 
Na louce u kostela sv. 
Klimenta na Levém Hradci 

21.06.2023 
15:30 Uši pro princeznu Mladá Boleslav  

24.06.2023 
10:00 Uši pro princeznu Hradec Králové REGIONY 

24.06.2023 
16:00 Uši pro princeznu Pelhřimov  

24.06.2023 
16:00 Řeka Jičín Jičín - Město pohádky 

25.06.2023 
14:30 

O Jankovi a jeho 
výdělcích Hradec Králové REGIONY 

25.06.2023 
19:00 Spal jsem s Marilyn Louny Městská knihovna Louny 

28.06.2023 
15:00 Jenovéfa Hradec Králové REGIONY 

29.06.2023 
15:00 Řeka Hradec Králové REGIONY 

05/07/23 
Jakoubkovo splněné 
přání Stará Paka Rožkopov 

08.07.2023 
14:00 

Tomáš podrazil & 
Studio Damúza: 
Fimfárum Bechyně  

12.07.2023 
17:00 

O Jankovi a jeho 
výdělcích Stará Paka Rožkopov 

16.07.2023 
10:30 Jenovéfa Praha - Výtoň 

Loď Tajemství - Divadlo 
bratří Formanů 

21.07.2023 
17:00 Uši pro princeznu Ostrava 

PIMPRLÉTO, Divadlo 
loutek 

22.07.2023 
15:00 Jenovéfa Vrchlabí  

23.07.2023 
10:30 Batosnění Praha Gabriel Loci 

24.07.2023 
16:00 

Tomáš podrazil & 
Studio Damúza: 
Fimfárum 

Strossmayerovo 
náměstí Letní scéna na Strossu 

25.07.2023 
17:30 Pohádky z lesa Nová paka  

29.07.2023 
15:00 

Hodina modrých 
slonů Jičín  

29.07.2023 
16:00 Jenovéfa Praha Holešovice DOX 

30.07.2023 
13:30 Jenovéfa Houska Bohnice na Housce 



03.08.2023 
16:00 Superkluk Tábor Divadlo Oskara Nedbala 

04.08.2023 
17:00 Houpací pohádky Třinec Třinecké kulturní léto 

05.08.2023 
10:00 Houpací pohádky Valašské Meziříčí  

05.08.2023 
12:00 Jenovéfa Prachatice  

05/08/23 14:00 Faust Prachatice  

06.08.2023 
15:00 Faust Zdiby Brambor 38 

09.08.2023 
15:00 Medvědí princ Volyně Plovárna 

10.08.2023 
15:00 Pohádky z lesa  Praha 

11.08.2023 
16:00 Faust 

Horná Mičinná, 
Slovensko Festival Mičinský pitvor 

11.08.2023 
17:00 

O Jankovi a jeho 
výdělcích Třinec Třinecké kulturní léto 

12.08.2023 
13:00 Faust Neratov  

12.08.2023 
14:30 

O Jankovi a jeho 
výdělcích  Horní Maršov 

12.08.2023 
16:00 Pohádky z lesa Jičín 

Kulturní zařízení města 
Jičín 

12/08/23 16:30 Jenovéfa Neratov  

13.08.2023 
11:00 Pohádka z krosny Praha - Výtoň 

Loď Tajemství - Divadlo 
bratří Formanů 

13.08.2023 
16:00 Pohádka z krosny Praha 9 Pragovka 

18.08.2023 
14:00 

Hodina modrých 
slonů Liberec  

19.08.2023 
14:00 Moment! Malovice Švestkový dvůr 

19.08.2023 
16:00 

Tomáš podrazil & 
Studio Damúza: 
Fimfárum Dolejší Těšov Nezámek 

19.08.2023 
17:00 Bosí rytíři Žamberk Festival Ejhle, loutka! 

19/08/23 Pohádka z krosny Proseč u Skutče ŠumSadu 

21.08.2023 
10:00 Ptáček a lev Praha Letní Letná 

21.08.2023 
11:00 Ptáček a lev Praha Letní Letná 



25.08.2023 
10:00 Batosnění Praha Letní Letná 

25/08/23 11:00 Batosnění Praha Letní Letná 

25.08.2023 
18:00 Faust Velvary  

26.08.2023 
16:00 Řeka Brno 

festival Na prknech, dlažbě 
i trávě 

26.08.2023 
16:00 Otěstánek Jičín 

Kulturní zařízení města 
Jičín 

26.08.2023 
16:00 Faust Velké Meziříčí Lhotky 

27.08.2023 
11:00 Uši pro princeznu Praha Letní Letná 

27.08.2023 
15:30 

Dlouhý, Široký a 
Bystrozraký Praha Letní Letná 

27/08/23 Řeka Hradec Králové Divadlo Drak 

31.08.2023 
17:00 Pohádka z krosny Praha Letní Letná 

01/09/23 10:00 Výlet Praha Festival VyšeHrátky 

01/09/23 11:00 Výlet Praha Festival VyšeHrátky 

01/09/23 14:00 Bosí rytíři Praha Festival VyšeHrátky 

01.09.2023 
15:30 

BAJAJA aneb Hledá 
se hrdina! Praha Festival VyšeHrátky 

01/09/23 17:00 
BAJAJA aneb Hledá 
se hrdina! Praha Festival VyšeHrátky 

02/09/23 10:00 Moment! Praha Festival VyšeHrátky 

02.09.2023 
10:30 Superkluk Třtice  

02.09.2023 
11:00 Moment! Praha Festival VyšeHrátky 

02.09.2023 
12:30 Faust Praha Festival VyšeHrátky 

02.09.2023 
13:00 

Dlouhý, Široký a 
Bystrozraký Praha Festival VyšeHrátky 

02/09/23 14:00 Trpasličí pohádka Praha Festival VyšeHrátky 

02.09.2023 
14:00 Lovci lanýžů Praha Festival VyšeHrátky 

03.09.2023 
10:00 Eyjú Praha Festival VyšeHrátky 

03.09.2023 
10:00 Řeka Praha Festival VyšeHrátky 

03.09.2023 
11:00 Eyjú Praha Festival VyšeHrátky 



03.09.2023 
11:30 Řeka Praha Festival VyšeHrátky 

03/09/23 13:00 
Detektiv Lupa a 
tajemná věž Praha Festival VyšeHrátky 

03/09/23 14:00 
Jakoubkovo splněné 
přání Praha Festival VyšeHrátky 

03.09.2023 
15:00 Otěstánek Praha KD Mlejn, o.p.s. 

03.09.2023 
15:00 Uši pro princeznu Praha Festival VyšeHrátky 

03/09/23 
Hodina modrých 
slonů Žďár nad Sázavou  

04.09.2023 
10:00 Já, ty a to Praha 

Staré purkrabství, NKP 
Vyšehrad 

04.09.2023 
10:00 Řeka Praha Festival VyšeHrátky 

04.09.2023 
11:00 Já, ty a to Praha 

Staré purkrabství, NKP 
Vyšehrad 

04.09.2023 
11:30 Řeka Praha Festival VyšeHrátky 

04.09.2023 
13:00 

Detektiv Lupa a 
tajemná věž Praha 7 Letenský kolotoč 

04.09.2023 
16:00 Medvědí princ Praha Festival VyšeHrátky 

04.09.2023 
16:15 Golem Praha Festival VyšeHrátky 

06/09/23 Eyjú Praha Festival VyšeHrátky 

09.09.2023 
14:00 

Tomáš podrazil & 
Studio Damúza: 
Fimfárum Zlončice Zlončický den 

09.09.2023 
15:00 Jenovéfa Netolice  

09.09.2023 
16:00 Faust Jičín 

Kulturní zařízení města 
Jičín 

12.09.2023 
16:00 Pohádky z lesa Ústí nad Labem  

16.09.2023 9:30 Výlet Praha Klub Letka 

16.09.2023 
10:30 Golem Brno 

Festival Polárkový dort - 
Divadlo Polárka 

16.09.2023 
11:00 Výlet Praha Klub Letka 

16.9.2023 11:30 Lovci lanýžů Brno 
Festival Polárkový dort - 
Divadlo Polárka 

16/09/23 13:00 Faust Mladá Boleslav  



16.9.2023 14:30 Lovci lanýžů Brno 
Festival Polárkový dort - 
Divadlo Polárka 

16.9.2023 14:30 Ptáček a lev Praha Werichova vila 

16.9.2023 15:30 Jenovéfa Mladá Boleslav  

16.09.2023 
16:00 Faust Praha Zrno Zrnko 

17/09/23 13:00 Faust Lázně Bělohrad  

17.09.2023 
15:00 Otěstánek Praha, Vršovice Vzlet 

17.9.2023 19:30 
Fekete Seretlek a 
Studio Damúza: KAR Praha Palác Akropolis 

18/09/23 
Fekete Seretlek a 
Studio Damúza: EXIT Praha Palác Akropolis 

19/09/23 Ptáček a lev Praha Werichova vila 

22/09/23 16:15 
O Jankovi a jeho 
výdělcích Přibyslav Přibyslavské Nocturno 

23.9.2023 9:30 Moment! Praha Klub Letka 

23.9.2023 11:00 Faust 
Park Solidarita, 
Strašnice, Praha 10 Festival Maňána 

23.9.2023 11:00 Moment! Praha Klub Letka 

23.9.2023 11:00 Faust 
Park Solidarita, 
Strašnice, Praha 10 Festival Maňána 

24/09/23 11:00 Jenovéfa Praha - Výtoň 
Loď Tajemství - Divadlo 
bratří Formanů 

26/09/23 
Fekete Seretlek a 
Studio Damúza: EXIT 

Stara Zagora, 
Bulharsko PIERROT festival 

06/10/23 19:30 Spal jsem s Marilyn Jindřichův Hradec ZUŠ Vítězslava Nováka 

07/10/23 16:00 Uši pro princeznu Malovice Švestkový dvůr 

07/10/23 19:15 Turnaj krále Karla Cheb  

08/10/23 15:30 Pohádka z krosny Pacov  

11/10/23 
Ronja, dcera 
loupežníka Tábor DON Tábor 

14/10/23 9:30 Eyjú Praha Klub Letka 

14/10/23 10:00 Moment! Sezimovo Ústí 
Městské středisko kultury 
a sportu 

14/10/23 11:00 Eyjú Praha Klub Letka 

14/10/23 15:00 Faust Strakonice  

15/10/23 10:00 Batosnění Sezimovo Ústí 
Městské středisko kultury 
a sportu 

15/10/23 15:00 
Ronja, dcera 
loupežníka Praha Divadlo BRAVO 

15/10/23 Eyjú Ústí nad Labem  



16/10/23 9:00 
Ronja, dcera 
loupežníka Praha Divadlo BRAVO 

21/10/23 15:00 Já, ty a to Praha KC Vozovna 

22/10/23 10:00 Batosnění Příbram Divadlo Antonína Dvořáka 

26/10/23 17:00 Faust Dobříš  

28/10/23 9:30 Batosnění Praha Klub Letka 

28/10/23 11:00 Batosnění Praha Klub Letka 

29/10/23 17:00 Uši pro princeznu 
Rožnov pod 
Radhoštěm  

02/11/23 15:00 Lovci lanýžů Praha, Vršovice Vzlet 

04/11/23 9:30 Ptáček a lev Praha Klub Letka 

04/11/23 11:00 Ptáček a lev Praha Klub Letka 

04/11/23 13:30 
Detektiv Lupa a 
tajemná věž Třeboň Pohádková Třeboň 

04/11/23 15:30 Trpasličí pohádka Třeboň Pohádková Třeboň 

05/11/23 10:00 Superkluk Ústí nad Orlicí Malá scéna 

05/11/23 15:00 
Detektiv Lupa a 
tajemná věž Praha, Vršovice Vzlet 

05/11/23 15:00 Uši pro princeznu Jihlava  

05/11/23 16:00 Jenovéfa Praha Zasekávák 

05/11/23 
Jakoubkovo splněné 
přání Svitavy Divadlo Trám 

06/11/23 9:00 
Jakoubkovo splněné 
přání  Moravská Třebová 

06/11/23 10:30 
Jakoubkovo splněné 
přání  Moravská Třebová 

07/11/23 Já, ty a to Praha, Vršovice Vzlet 

10/11/23 9:00 Pohádka z krosny Bystřice u Benešova Divadlo U Jelena 

10/11/23 10:00 Výlet Mělník RC Kašpárek 

10/11/23 10:30 Pohádka z krosny Bystřice u Benešova Divadlo U Jelena 

11/11/23 9:30 Moment! Praha Klub Letka 

11/11/23 11:00 Moment! Praha Klub Letka 

11/11/23 Lovci lanýžů Praha Klub Letka 

12/11/23 15:00 Uši pro princeznu Praha KD Mlejn, o.p.s. 

12/11/23 15:00 
Ronja, dcera 
loupežníka Praha Divadlo BRAVO 

13/11/23 9:00 
Ronja, dcera 
loupežníka Praha Divadlo BRAVO 

18/11/23 9:30 Já, ty a to Praha Klub Letka 



18/11/23 11:00 Já, ty a to Praha Klub Letka 

21/11/23 9:30 Já, ty a to Praha Divadlo BRAVO 

21/11/23 11:00 Já, ty a to Praha Divadlo BRAVO 

25/11/23 14:00 Golem Praha Vila Štvanice 

26/11/23 15:00 Ovečka betlémská Roztoky DESIGN LOCK 

26/11/23 15:00 Perníková chaloupka Praha 
Staré purkrabství, NKP 
Vyšehrad 

26/11/23 17:00 Bosí rytíři Praha Vila Štvanice 

01/12/23 16:00 Ovečka betlémská Stará Paka  

02/12/23 11:00 Ovečka betlémská Čáslav  

02/12/23 16:30 Superkluk 
Ostrava, Masarykovo 
náměstí Ostravské Vánoce 

03/12/23 14:30 Faust Malešov  

03/12/23 15:00 
Ronja, dcera 
loupežníka Praha Divadlo BRAVO 

03/12/23 15:00 Ovečka betlémská Praha 
Vyšehrad, Staré 
purkrabství 

03/12/23 15:00 Otěstánek Soběslav  

04/12/23 
Fekete Seretlek a 
Studio Damúza: EXIT Ústí nad Labem Hraničář 

05/12/23 Eyjú Neratovice Městská knihovna 

06/12/23 16:00 Ovečka betlémská Ústí nad Labem  

08/12/23 17:00 Ovečka betlémská Litvínov  

09/12/23 11:00 Ovečka betlémská  Praha 

09/12/23 15:00 Ovečka betlémská Praha KC Vozovna 

10/12/23 16:00 Ovečka betlémská Hradec Králové Divadlo Drak 

13/12/23 10:00 Batosnění Praha, Vršovice Vzlet 

13/12/23 10:00 Batosnění Praha, Vršovice Vzlet 

14/12/23 9:30 Ovečka betlémská  MŠ Praha 6 

16/12/23 10:00 Ovečka betlémská Louny Městská knihovna Louny 

16/12/23 16:00 Ovečka betlémská Praha, Klánovice KC Beseda 

16/12/23 Výlet Praha Klub Letka 

17/12/23 15:00 Ovečka betlémská Praha KD Mlejn, o.p.s. 

19/12/23 9:30 Ptáček a lev Praha Klub Letka 

19/12/23 11:00 Ptáček a lev Praha Klub Letka 

19/12/23 16:00 Ovečka betlémská Perálec ZŠ 

22/12/23 10:00 Ovečka betlémská Olomouc VKOL 

22/12/23 16:00 Ovečka betlémská Olomouc VKOL 



 

 

Zpracoval:  

Jakub Philipp 

ředitel o. p. s.  



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
určena zakladatelům DAMÚZA, z.ú.

Zpráva o ověření účetní závěrky

Výrok auditora

Provedli jsme audit účetní závěrky organizace DAMÚZA, z.ú. (dále také „Organizace“) sestavené na základě českých
účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2023, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2023 a přílohy této
účetní závěrky,  včetně významných (materiálních) informací o použitých účetních metodách. Údaje o Organizaci jsou
uvedeny v bodě 1. přílohy této účetní závěrky.

Podle  našeho  názoru  účetní  závěrka podává  věrný  a  poctivý  obraz  aktiv  a  pasiv  organizace  DAMÚZA, z.ú.
k 31.12.2023 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31.12.2023  v souladu s českými
účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými
jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše
odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky.
V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Organizaci
nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace,
které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě mimo
účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá ředitel Organizace.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností souvisejících
s ověřením účetní závěrky seznámit se s ostatními informacemi a posoudit, zda ostatní informace nejsou ve významném
(materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní
závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní
informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy.
Tímto  posouzením  se  rozumí,  zda  ostatní  informace  splňují  požadavky  právních  předpisů  na  formální  náležitosti
a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tedy zda případné nedodržení uvedených
požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

● ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech

významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

● ostatní informace byly vypracovány v souladu s  právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Organizaci, k nimž jsme dospěli při provádění auditu,
ostatní  informace  neobsahují  významné  (materiální)  věcné  nesprávnosti. V  rámci  uvedených  postupů  jsme
v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost ředitele a dozorčí rady Organizace za účetní závěrku

Ředitel Organizace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními
předpisy,  a  za  takový  vnitřní  kontrolní  systém,  který  považuje  za  nezbytný  pro  sestavení  účetní  závěrky  tak,  aby
neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Při  sestavování účetní závěrky je  ředitel Organizace povinen posoudit, zda je Organizace schopna nepřetržitě trvat,
a pokud je  to  relevantní,  popsat  v  příloze účetní  závěrky záležitosti  týkající  se  jejího  nepřetržitého  trvání  a  použití
předpokladu  nepřetržitého  trvání  při  sestavení  účetní  závěrky,  s výjimkou  případů,  kdy  ředitel plánuje  zrušení
Organizace nebo ukončení její činnosti, respektive kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Organizaci odpovídá dozorčí rada. 



Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) nesprávnost
způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra
jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní
závěrce  odhalí  případnou  existující  významnou  (materiální)  nesprávnost.  Nesprávnosti  mohou  vznikat  v  důsledku
podvodů nebo chyb a považují  se za významné (materiální),  pokud lze reálně předpokládat,  že by jednotlivě nebo
v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu odborný
úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

● Identifikovat  a  vyhodnotit  rizika významné (materiální)  nesprávnosti  účetní závěrky způsobené podvodem nebo

chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující  na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní
informace,  abychom  na  jejich  základě  mohli  vyjádřit  výrok.  Riziko,  že  neodhalíme  významnou  (materiální)
nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti
způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování,  úmyslná opomenutí,
nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol ředitelem.

● Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit v takovém rozsahu, abychom mohli

navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost
jejího vnitřního kontrolního systému.

● Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, které v této

souvislosti ředitel Organizace uvedl v příloze účetní závěrky.

● Posoudit  vhodnost  použití  předpokladu  nepřetržitého  trvání  při  sestavení  účetní  závěrky   ředitelem a  to,  zda

s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo
podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Organizace nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru,
že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené
v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok.
Naše závěry týkající se schopnosti Organizace nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali
do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Organizace ztratí schopnost
nepřetržitě trvat.

● Vyhodnotit  celkovou prezentaci,  členění  a obsah účetní  závěrky,  včetně přílohy,  a dále  to,  zda účetní  závěrka

zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Naší  povinností  je  informovat  ředitele a  dozorčí  radu mimo  jiné  o  plánovaném  rozsahu  a  načasování  auditu  a o
významných  zjištěních,  která  jsme  v  jeho  průběhu  učinili,  včetně  zjištěných  významných  nedostatků  ve  vnitřním
kontrolním systému.

22HLAV s.r.o.
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms
Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem                                                                           Ing. Kamila Neradová
evidenční číslo KAČR 277                                                                                      evidenční číslo KAČR 2091

14. června 2024

Nedílnou součástí této zprávy jsou následující přílohy:
1. Rozvaha k 31.12.2023
2. Výkaz zisku a ztráty za období 1.1.2023 – 31.12.2023
3. Příloha v účetní závěrce za období 1.1.2023 – 31.12.2023

Digitally signed by Ing. Kamila 
Neradová
DN: C=CZ, OID.2.5.4.97=NTRCZ-
64052907, O=22HLAV s.r.o., 
OU=9, CN=Ing. Kamila Neradová, 
SN=Neradová, G=Kamila, 
SERIALNUMBER=P724597
Reason: I am the author of this 
document
Location: 
Date: 2024.06.14 17:35:09+02'00'
Foxit PDF Reader Version: 
2024.2.2

Ing. 
Kamila 

Neradová

neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf


